

## LIGUE COMPILE

Exercice clos le : 31 décembre 2024



Tél :

Fax :

# SOMMAIRE

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPTES ANNUELS	3
Bilan Actif synthétique	4
Bilan Passif synthétique	5
Compte de résultat synthétique	6
SIG synthétiques	8
DETAIL DES COMPTES	9
Bilan Actif détaillé	10
Bilan Passif détaillé	13
Compte de résultat détaillé	16
SIG détaillés	21
ANNEXES DES COMPTES	25
Annexe des comptes annuels	26

# COMPTES ANNUELS

Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

# BILAN ACTIF SYNTHÉTIQUE

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement	50 420	50 420		
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	5 664	5 664		
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	546 180	279 362	266 818	274 403
Constructions	10 733 358	7 376 716	3 356 642	3 577 358
Installations techn., matériel et outil. ind.	653 399	567 234	86 165	78 056
Autres	582 152	375 306	206 846	215 531
Immobilisations corporelles en cours	14 945		14 945	
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	63		63	63
Prêts				
Autres	15 410		15 410	15 410
<b>TOTAL (I)</b>	<b>12 601 593</b>	<b>8 654 702</b>	<b>3 946 890</b>	<b>4 160 821</b>
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	180 512	121 700	58 812	143 901
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	133 385		133 385	286 898
Valeurs mobilières de placement	170 000		170 000	
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	2 525 415		2 525 415	2 271 997
Charges constatées d'avance	16 387		16 387	91 216
<b>TOTAL (II)</b>	<b>3 025 698</b>	<b>121 700</b>	<b>2 903 998</b>	<b>2 794 013</b>
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>15 627 291</b>	<b>8 776 403</b>	<b>6 850 888</b>	<b>6 954 834</b>

# BILAN PASSIF SYNTHÉTIQUE

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	202 533	202 533
Fonds propres complémentaires	459 120	459 120
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires	64 849	64 849
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	2 417 155	2 426 349
Autres	30 203	30 203
Report à nouveau	-1 742 334	-1 773 814
Excédent ou déficit de l'exercice	243 564	157 134
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>1 675 090</i>	<i>1 566 374</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	165 324	160 724
Provisions réglementées	2 022 629	1 997 434
TOTAL (I)	3 863 043	3 724 532
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	1 677	4 695
TOTAL (II)	1 677	4 695
PROVISIONS		
Provisions pour risques	736 161	776 163
Provisions pour charges	528 608	502 441
TOTAL (III)	1 264 769	1 278 603
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	867	648
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	246 827	266 014
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	487 219	539 411
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	905 299	1 068 650
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	81 188	72 280
TOTAL (IV)	1 721 399	1 947 003
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	6 850 888	6 954 834

# COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	19 977	26 121
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	489 405	446 527
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	5 848 442	5 689 589
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	2 376	1 266
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	103 502	172 328
Utilisations des fonds dédiés	3 195	4 969
Autres produits	259 932	209 724
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>6 726 828</b>	<b>6 550 525</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises et autres achats	46 539	72 081
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	1 563 914	1 622 102
Aides financières	98 600	60 694
Impôts, taxes et versements assimilés	337 972	350 247
Salaires et traitements	3 069 109	2 873 520
Charges sociales	1 148 666	1 078 098
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	340 725	306 871
Dotations aux provisions	42 979	102 384
Reports en fonds dédiés	177	3 195
Autres charges	26 174	44 322
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>6 674 856</b>	<b>6 513 513</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>51 972</b>	<b>37 012</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	43 016	9 834
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>43 016</b>	<b>9 834</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		40
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		<b>40</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>43 016</b>	<b>9 794</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	94 987	46 807
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	209 233	182 597
Sur opérations en capital		7 845
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	13 781	13 781
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	223 014	204 223
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	30 874	84 061
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	38 976	9 834
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	69 849	93 895
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	153 164	110 328
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	4 588	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	6 992 857	6 764 583
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	6 749 294	6 607 448
EXCÉDENT OU DÉFICIT	243 564	157 134

# SIG SYNTHÉTIQUES

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
TOTAL DES RESSOURCES	489 404.89	100.00	446 527.11	100.00
Ventes de biens - Coût d'achat des biens vendus				
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale Production vendue	489 404.89	100.00	446 527.11	100.00
PRODUCTION DE L'EXERCICE	489 404.89	100.00	446 527.11	100.00
+ Cotisations	19 977.14	4.08	26 121.06	5.85
+ Concours publics et subventions d'exploitation	5 848 441.50		5 689 589.29	
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable				
+ Ressources liées à la générosité du public	2 376.18	0.49	1 266.48	0.28
- Approvisionnements	46 539.49	9.51	72 080.56	16.14
- Autres achats et charges externes	1 563 913.91	319.55	1 622 101.58	363.27
- Aides financières	98 599.90	20.15	60 693.92	13.59
VALEUR AJOUTÉE	4 651 146.41	950.37	4 408 627.88	987.31
- Impôts, taxes et versements assimilés	337 972.46	69.06	350 247.09	78.44
- Charges de personnel	4 217 774.71	861.82	3 951 618.34	884.97
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	95 399.24	19.49	106 762.45	23.91
+ Autres produits	306 619.92	62.65	255 271.48	57.17
- Autres charges	26 174.06	5.35	44 322.23	9.93
+ Produits exceptionnels	209 232.86	42.75	182 597.29	40.89
- Charges exceptionnelles	30 873.70	6.31	84 061.44	18.83
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	554 204.26	113.24	416 247.55	93.22
+ Produits financiers	43 015.54	8.79	9 834.20	2.20
- Charges financières			40.00	0.01
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
COÛT DE FINANCEMENT	43 015.54	8.79	9 794.20	2.19
- Impôts sur les bénéfices	4 588.00	0.94		
- Participation des salariés aux résultats				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	592 631.80	121.09	426 041.75	95.41
+ Résultat sur cessions d'actifs				
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	422 679.91	86.37	419 088.52	93.86
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges	70 594.72	14.42	140 561.86	31.48
- Report en fonds dédiés	177.47	0.04	3 194.71	0.72
+ Utilisations en fonds dédiés	3 194.71	0.65	4 969.00	1.11
+ Subventions d'équipement virées au résultat			7 845.07	1.76
RÉSULTAT NET	243 563.85	49.77	157 134.45	35.19



# DETAIL DES COMPTES

Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais de recherche et développement	50 419.76	50 419.76		
2030000000 FRAIS DE RECHERCHE & DEVELOP	50 419.76		50 419.76	50 419.76
2803000000 AMORT RECH ET DEVELOPPEMENT		50 419.76	-50 419.76	-50 419.76
Concessions, brevets et droits similaires	5 664.27	5 664.27		
2050000000 CONCESSION BREVET/LICENCES/MAR	1 117.87		1 117.87	1 117.87
2051000000 IMMO INCORPORELLES LOGICIEL	4 546.40		4 546.40	4 546.40
2805000000 AMORT CONC & DROITS SIMIL BREV		5 664.27	-5 664.27	-5 664.27
Immobilisations corporelles				
Terrains	546 180.48	279 362.02	266 818.46	274 403.06
2112000000 TERRAINS AMENAGES	20 779.35		20 779.35	20 779.35
2115100000 ENS IMMOBILIERS INDUST (A,B,...)	12 669.28		12 669.28	12 669.28
2116000000 COMPTE D'ORDRE SUR IMMOBILISAT	106 381.00		106 381.00	106 381.00
2120000000 AMENAGT AGENCT TERRAINS	5 954.87		5 954.87	5 954.87
2121000000 TERRAINS	348 780.59		348 780.59	348 780.59
2122000000 TERRAINS AMENAGES	36 720.29		36 720.29	36 720.29
2123000000 SOUS-SOL & SUR-SOLS	14 895.10		14 895.10	14 895.10
2812000000 AMORT AGENCT TERRAINS		5 954.87	-5 954.87	-5 954.87
2812100000 AMORTISSEMENT TERRAINS		221 791.76	-221 791.76	-214 207.16
2812200000 AMORT TERRAINS AMENAGES		36 720.29	-36 720.29	-36 720.29
2812300000 AMORT SS SOLS ET SUR SOLS		14 895.10	-14 895.10	-14 895.10
Constructions	10 733 358.48	7 376 716.07	3 356 642.41	3 577 357.82
2131000000 BATIMENTS	7 214 486.62		7 214 486.62	7 214 486.62
2131200000 CONSTRUCTION MORAYPRE	327 234.91		327 234.91	295 215.89
2131300000 CONSTRUCTION MONTCY	187 905.00		187 905.00	187 905.00
2132000000 CONSTRUCTION ATELIERS MORAYPRE	767 622.94		767 622.94	767 622.94
2135000000 INST AGTS AMENGT CONST	1 344 737.73		1 344 737.73	1 319 539.78
2135100000 INST GEN ENS IMMOB INDUSTRIELS	204 053.96		204 053.96	204 053.96
2135200000 AGENCEMENT MORAYPRE	132 267.26		132 267.26	132 267.26
2135300000 AGENCEMENT SIGNY	98 218.95		98 218.95	98 218.95
2135400000 AMENAGEMENT MONTCY	77 088.58		77 088.58	77 088.58
2135500000 INST GEN ENS IMM ADMIN-COMMERC	355 789.46		355 789.46	355 789.46
2138000000 OUVRAGE D'INFRASTRUCTURE	23 953.07		23 953.07	23 953.07
2813100000 AMORTIS. CONSTRUCTIONS		4 672 720.60	-4 672 720.60	-4 472 025.03
2813120000 AMORTISSEMENT CONSTRUCTIONS		290 556.53	-290 556.53	-283 275.04
2813130000 AMORTISSEMENT CONSTRUCTION		103 677.06	-103 677.06	-97 714.02
2813150000 AMORT ENS IMMOB ADMIN & COMMERC		355 786.48	-355 786.48	-354 016.08
2813200000 ATELIERS MORAYPRE		395 176.49	-395 176.49	-373 246.42
2813500000 AMORT INST AGENT CONSTRUCTIONS		1 038 846.38	-1 038 846.38	-1 007 567.50
2813510000 AMORT INST GEN ENS IMMOB INDUS		203 909.08	-203 909.08	-203 396.09
2813520000 AMORT AGENCT MORAYPRE		132 267.26	-132 267.26	-132 267.26
2813530000 AMORT AGENCT SIGNY		88 829.62	-88 829.62	-82 109.62
2813540000 AM AMENGT MONTCY		70 993.28	-70 993.28	-69 213.34
2813800000 OUVRAGES D'INFRASTRUCTURES		23 953.29	-23 953.29	-23 953.29
Installations techn., matériel et outil. ind.	653 399.49	567 234.10	86 165.39	78 055.79
2154100000 INSTAL TECH MO SERVICES GENERA	394 048.64		394 048.64	378 146.00
2154200000 INSTAL TECH MO SERVICES MEDICA	21 502.11		21 502.11	21 502.11
2154300000 MAT AUDIO VISUEL	67 484.60		67 484.60	67 484.60
2154400000 MATERIEL CHENE PERCHE	47 984.78		47 984.78	47 984.78
2154500000 MATERIEL SIGNY	7 309.17		7 309.17	7 309.17
2154600000 MATERIEL FAUCON	39 091.21		39 091.21	37 116.13
2154700000 MATERIEL MOB MORAYPRE	54 080.80		54 080.80	54 080.80
2154800000 MATERIEL MOBILIER PLEIN AIR	640.00		640.00	640.00
2155000000 OUTILLAGE INDUSTRIEL	1 473.62		1 473.62	1 473.62
2158100000 IMMO ACQUISES/TA	19 784.56		19 784.56	19 784.56
2815410000 INTAL TECH MO SERVICES GENERAU		310 521.17	-310 521.17	-301 222.45
2815420000 INSTAL TECH MO SERVICES MEDICA		21 376.29	-21 376.29	-21 233.68
2815430000 AMORT MAT AUDIOVISUEL		67 484.99	-67 484.99	-67 484.99

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
2815440000 AMORT MAT CP		47 930.65	-47 930.65	-47 899.50
2815450000 AMORT MAT SIGNY		7 309.17	-7 309.17	-7 309.17
2815460000 AMORT MAT FAUCON		37 264.40	-37 264.40	-37 116.13
2815470000 AMORT MAT MOB MORAYPRE		54 080.80	-54 080.80	-54 080.80
2815480000 AMORT MAT MOB PLEIN AIR		640.00	-640.00	-640.00
2815500000 OUTILLAGE		842.07	-842.07	-694.70
2815800000 IMMO ACQUISES/TA		19 784.56	-19 784.56	-19 784.56
<b>Autres</b>	<b>582 152.17</b>	<b>375 306.07</b>	<b>206 846.10</b>	<b>215 531.41</b>
2181000000 INSTALLATIONS GÉNÉRALES	5 738.84		5 738.84	5 738.84
2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT	63 539.33		63 539.33	57 839.33
2183000000 MATERIEL DE BUREAU	92 315.23		92 315.23	92 315.23
2183100000 INFORMATIQUE FOL	236.60		236.60	236.60
2183110000 INFORMATIQUE CLIP	4 615.55		4 615.55	4 615.55
2183200000 MAT DE BUREAU CLIP	1 908.83		1 908.83	1 908.83
2184000000 MOBILIER	230 729.91		230 729.91	226 395.47
2184100000 MOBILIER SESSAD	536.34		536.34	536.34
2188000000 AUTRES IMMO CORPORALES	49 569.01		49 569.01	49 569.01
2280000000 IMMOBILISATIONS GREVÉES DE D	154 506.39		154 506.39	154 506.39
2281000000 DROIT DES PROPRIÉTAIRES	-21 543.86		-21 543.86	-21 543.86
2818100000 AMORTIS. INSTAL. GALES, AGEN		2 330.75	-2 330.75	-1 376.58
2818200000 AMORT MATERIEL TRANSPORT		27 239.59	-27 239.59	-13 723.38
2818300000 AMORT MAT BUREAU INFORMATI		88 099.40	-88 099.40	-88 099.40
2818310000 AMORT MAT BUREAU FOL		236.61	-236.61	-236.61
2818320000 AMORT MAT BUREAU CLIP		1 908.83	-1 908.83	-1 908.83
2818330000 AMORT INFO CLIP		2 557.94	-2 557.94	-1 818.74
2818400000 AMORTISSEMENT MOBILIER		202 827.60	-202 827.60	-199 317.43
2818410000 MOBILIER SESSAD		536.34	-536.34	-536.34
2818800000 AUTRES IMMO CORPORELLES		49 569.01	-49 569.01	-49 569.01
<b>Immobilisations corporelles en cours</b>	<b>14 945.40</b>		<b>14 945.40</b>	
2313000000 CONSTRUCTIONS EN COURS	14 945.40		14 945.40	
<b>Immobilisations financières</b>				
<b>Autres titres immobilisés</b>	<b>62.72</b>		<b>62.72</b>	<b>62.72</b>
2720000000 TITRES IMMOBILISÉS (DROIT CRÉA	62.72		62.72	62.72
<b>Autres</b>	<b>15 409.74</b>		<b>15 409.74</b>	<b>15 409.74</b>
2750000000 DEPOT CAUTIONNEMENTS VERSES	13 860.74		13 860.74	13 860.74
2751100000 DEPOT DE GARANTIE	549.00		549.00	549.00
2760000000 AUTRES CREANCES IMMOBILISEES	1 000.00		1 000.00	1 000.00
<b>TOTAL (I)</b>	<b>12 601 592.51</b>	<b>8 654 702.29</b>	<b>3 946 890.22</b>	<b>4 160 820.54</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
<b>Créances</b>				
<b>Créances clients, usagers et comptes ratt.</b>	<b>180 511.87</b>	<b>121 700.27</b>	<b>58 811.60</b>	<b>143 901.36</b>
4110000000 CLIENTS CENTRALISATEUR	54 864.33		54 864.33	113 918.77
4119000000 CLIENTS CENTRALISATEUR EXPORT	3 575.00		3 575.00	
4119100000 CLIENTS CENTRALISATEURS 10 %	1 582.35		1 582.35	
4160000000 CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX	94 980.53		94 980.53	94 980.53
4181000000 CLTS FACT A ETABLIR	25 509.66		25 509.66	29 982.08
4910000000 DEPRECIATIONS COMPTES CLIENTS		121 700.27	-121 700.27	-94 980.02
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>	<b>10 684.70</b>		<b>10 684.70</b>	<b>5 713.50</b>
4091000000 FRs AVANCES ACPTES / CDES	10 684.70		10 684.70	5 713.50
<b>Autres</b>	<b>122 700.31</b>		<b>122 700.31</b>	<b>281 184.94</b>
4387000000 ORG.SOC. PRODUITS A RECEV	2 752.74		2 752.74	910.86
4410000000 ETAT SUBV.A RECEVOIR	37 534.87		37 534.87	51 462.00
4412000000 SUBVENTION CONSEIL REGIONAL				2 565.72
4417000000 SUBVENTION LFEPP	6 861.07		6 861.07	6 000.00
4471000000 TAXE/SALAIRES	3 143.00		3 143.00	

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
4487000000 ETAT PRODUITS A RECEVOIR				86 936.20
4541100000 UFOLEP				15 937.62
4541200000 PRESTATIONS UFOLEP				3 256.78
4671000000 AUTRES COMPTES DEBITEURS/CR				69 862.57
4671500000 CONFEDERAL	29 666.67		29 666.67	
4672100000 AVANCES RECUES CLIP	1 797.85		1 797.85	12 370.51
4672300000 DIVERS AVANCE	10 034.26		10 034.26	10 034.26
4672600000 RÉGLEMENTS BRUCELLES	8 393.61		8 393.61	11 707.45
4672710000 DEB FORMATION CONTINUE MORA	18 297.26		18 297.26	3 208.17
4672720000 DEB FORMATION CONTINUE SYLVA	2 448.05		2 448.05	4 725.80
4676250000 RMBT FRAIS	234.69		234.69	180.00
4687000000 PRODUITS A RECEVOIR	1 536.24		1 536.24	2 033.00
Valeurs mobilières de placement	170 000.00		170 000.00	
5081100000 CRED COOP CPTÉ TITRE MORAYPRE	30 000.00		30 000.00	
5081110000 CAT	100 000.00		100 000.00	
5081120000 CAT NUMERO 3	40 000.00		40 000.00	
Disponibilités	2 525 414.76		2 525 414.76	2 271 997.35
5121051000 LIVRET A	23 618.23		23 618.23	22 920.29
5121110000 LA BANQUE POSTALE	8.93		8.93	8.93
5122100000 CAISSE EPARGNE	117 076.44		117 076.44	170 695.50
5122500000 REPRISE BALANCE	524 839.62		524 839.62	752 500.04
5123100000 CRED COOP MORAYPRE 41020044040	1 564.56		1 564.56	1 719.08
5123200000 CRED COOP - SYLVAINS 410200440	1 531.75		1 531.75	1 719.08
5126000000 BANQUE THEMIS				8 108.82
5127000000 BANQUE THEMIS - SYLVAINS				11 595.30
5128000000 CAISSE DEPARGNE - SAAME	267 865.93		267 865.93	784 755.87
5128100000 CAISSE DEPARGNE - SAAME MORAYP	2 019.83		2 019.83	1 038.28
5128200000 CAISSE DEPARGNE - SAAME SYLVAI	3 019.15		3 019.15	3 152.00
5128600000 CAT 0932761821272 DU 10/11/23				100 000.00
5128700000 CAT 0932761790911 LE 10/11/23				100 000.00
5128800000 CAT 0932761750559 LE 10/11/23				100 000.00
5128900000 CAPTIO PRESTANCE 0932761841448	200 000.00		200 000.00	200 000.00
5129000000 "CAT 0933006917768 LE 02/07/24	100 000.00		100 000.00	
5129100000 "CAT 0933006927856 LE 02/07/24	100 000.00		100 000.00	
5129200000 CAT 093306937944 LE 02/07/24 -	100 000.00		100 000.00	
5129300000 "CAT 0933006968208 LE 02/07/24	200 000.00		200 000.00	
5129400000 "CAT 0933006978393 LE 02/07/24	200 000.00		200 000.00	
5129500000 "CAT 0933006988481 LE 02/07/24	200 000.00		200 000.00	
5129600000 "CAT 0933123914027 LE 14/11/24	100 000.00		100 000.00	
5129700000 "CAT 0933123934203 LE 14/11/24	50 000.00		50 000.00	
5129800000 "CAT 0933123327856 LE 14/11/24	100 000.00		100 000.00	
5129900000 "CAT 0933123317768 LE 14/11/24	200 000.00		200 000.00	
5187000000 INTÉRÊTS COURUS A RECEVOIR	26 890.89		26 890.89	3 009.85
5188000000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	380.09		380.09	
5300000000 CAISSE	3 237.41		3 237.41	5 619.04
5302000000 CAISSE CLIP	274.83		274.83	2 211.23
5310000000 CAISSE DU SIEGE	1 384.26		1 384.26	1 274.40
5320000000 CAISSE MORAYPRE	1 702.84		1 702.84	1 669.64
Charges constatées d'avance	16 386.78		16 386.78	91 216.04
4860000000 CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	16 386.78		16 386.78	91 216.04
TOTAL (II)	3 025 698.42	121 700.27	2 903 998.15	2 794 013.19
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	15 627 290.93	8 776 402.56	6 850 888.37	6 954 833.73

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	202 533.10	202 533.10
1020000000 FONDS FIDUCIAIRE	37 497.87	37 497.87
1021000000 VALEUR DU PATRIMOINE INTÉGRÉE	165 035.23	165 035.23
Fonds propres complémentaires	459 120.44	459 120.44
1023000000 SUBVENTION ETAT NON REVOUVELAB	426 091.75	426 091.75
1023100000 SUBV ETAT NON RENOUV (EQUI)	33 028.69	33 028.69
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires	64 848.76	64 848.76
1032000000 FONDS STATUT (A SUBDIVISER)	64 848.76	64 848.76
Réserves		
Réserves pour projet de l'entité	2 417 155.45	2 426 348.64
1068200000 EXCEDENTS AFFECT A L'INVEST	1 163 603.46	1 163 603.46
1068500000 RESERVE DE TRESO	330 264.05	330 264.05
1068600000 RESERVE DE COMPENSATION	255 683.39	264 876.58
1068700000 EXC.AFF RESERVE COMP CH AMORT	667 604.55	667 604.55
Autres	30 202.74	30 202.74
1062400000 RESERVE FINANCIERE LOGT PERSO	30 202.74	30 202.74
Report à nouveau	-1 742 333.95	-1 773 813.90
1111000000 REPORT A NOUV	20 297.86	1 401.14
1112000000 REPORT A NOUV -ITEP	-78 247.97	-60 056.08
1113000000 REPORT A NOUVEAU -SESSAD	157 278.97	106 533.47
1140000000 DEPENSE REFUSE PAR AUTOR DE TA	-102 113.37	-102 113.37
1151000000 RAN D'EXCÉDENT AFF. À LA RÉDUC		77 775.97
1162000000 DEP NON OPP TIERS FINANCEURS	-73 878.28	-73 878.28
1168000000 AUTRE DEP NON OPP TIERS FINANC	-22 431.35	-22 431.35
1190000000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-1 643 239.81	-1 701 045.40
Excédent ou déficit de l'exercice	243 563.85	157 134.45
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>1 675 090.39</i>	<i>1 566 374.23</i>
Subventions d'investissement	165 323.94	160 724.43
1318100000 SUB INVEST/TA	160 323.94	155 724.43
1318300000 SUBV INVESTISSEMENT DDFIP MARN	5 000.00	5 000.00
Provisions réglementées	2 022 628.54	1 997 433.80
1410000000 RÉSERVE DE TRÉSORERIE	136 396.35	136 396.35
1420000000 PROV REGLEMENT RELAT AUX IMMOB	294 016.47	307 797.30
1486000000 FONDS INVEST. DIFF. S/RÉALIS.	185 201.46	185 201.46
1486600000 PV/CESSION VALEUR IMMO	1 407 014.26	1 368 038.69
<b>TOTAL (I)</b>	<b>3 863 042.87</b>	<b>3 724 532.46</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
Fonds dédiés	1 677.47	4 694.71
1940000000 FONDS DED. S/ SUBV.DE FONCTIO.	1 677.47	4 694.71
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 677.47</b>	<b>4 694.71</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	736 161.09	776 162.71
1510000000 PROVISIONS POUR RISQUES	736 161.09	776 162.71
Provisions pour charges	528 607.74	502 440.77
1530000000 PROV PENSIONS & OBLIGAT SIMIL	93 622.00	85 521.00
1570000000 PROV CHARGES S/+ EXERCICES	321 097.87	321 097.87
1580000000 AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES	113 887.87	95 821.90
<b>TOTAL (III)</b>	<b>1 264 768.83</b>	<b>1 278 603.48</b>

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	867.14	648.00
5123300000 REPRISE BALANCE	531.14	312.00
5123400000 CREDIT COOPERATIF / CLASSES TR	216.00	216.00
5123500000 REPRISE BALANCE	60.00	60.00
5123600000 REPRISE BALANCE	60.00	60.00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	246 826.62	266 014.30
4000000000 CENTRAL FOURN ET COMPTES RATT	145 842.08	
4010000000 FOURNISSEURS CENTRALISATEUR	80 727.56	254 158.74
4081000000 FOURN FACTURES NON PARVENUES	20 256.98	11 855.56
Dettes fiscales et sociales	487 218.82	539 411.46
4210000000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	170 771.42	163 880.79
4220000000 COMITES ENTREPRISE ETABL.	2 521.16	2 442.90
4282000000 DETTES POUR CONGES PAYES	5 006.16	6 563.70
4310000000 SECURITE SOCIALE	4 806.95	22 074.83
4311000000 URSSAF MORAYPRE	47 970.00	50 764.00
4312000000 URSSAF SYLVAINS	51 239.00	54 147.00
4372400000 AG2R LA MONDIALE MUTUELLE	11 725.98	11 286.08
4373000000 CAISSE RETRAITE COMPLEMENTAIRE	3 837.06	4 191.77
4373500000 AG2R PREVOYANCE	26 989.48	25 833.76
4373600000 HUMANIS RETRAITE	26 470.52	27 539.94
4376000000 CAISSE DE CONGES PAYES	149.92	137.84
4376500000 MUTEX	570.64	624.12
4377000000 CAISSE VIELLESSE EXPLOITANT	6 971.34	6 851.18
4378100000 PARTICIPATION CONSTRUCTION	113.06	579.67
4378200000 MEDECINE DU TRAVAIL SYLVAINS	578.77	115.84
4382000000 CHARGES SOC / CONGES PAYES	61 084.99	58 268.43
4421000000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	4 559.25	5 349.22
4445000000 ETAT, IMPÔTS SUR LES SOCIÉTÉS	4 588.00	
4471000000 TAXE/SALAIRES		22 460.00
4472000000 TAXE SEJOUR		1 224.61
4478100000 FORMATION CONTINUE -MORAYPRE	13 758.00	13 768.00
4478200000 FORMATION CONTINUE - SYLVAINS	14 476.00	12 656.00
4479100000 EFFORT CONSTRUC - MORAYPRE	6 278.19	6 222.57
4479200000 EFFORT CONSTRUCTION - SYLVAINS	6 427.07	5 886.38
4482000000 CHARGES FISCALES S/CONGES À PA	16 325.86	16 036.83
4486000000 ETAT CHARGES A PAYER		20 506.00
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	34 750.74	41 881.68
4191000000 CLTS AVANCES ACPTÉ / CDES	34 750.74	41 881.68
Autres dettes	870 548.09	1 026 768.01
4198000000 RRR A ACCORDER /AVOIRS A ETABL		50 771.33
4541001000 UFOLEP A REVERSER AFFI PART NA	104.00	8 822.00
4541003000 UFOLEP A REVERSER AFFI PART DE	69.00	5 016.50
4541004000 UFOLEP A REVERSER LICENCES PAR	1 049.65	17 298.80
4541005000 UFOLEP A REVERSER LICENCES PAR	74.00	3 449.00
4541006000 UFOLEP A REVERSER LICENCES PAR	659.20	26 752.16
4671500000 CONFEDERAL		1 576.55
4672000000 AVANCES RECUES / RESERVATION	23 715.00	24 990.00
4672200000 FOURNISSEURS RJ	456 945.76	481 512.73
4672250000 SALAIRES RJ	138 397.30	145 838.01
4672400000 TRESOR PUBLIC RJ	76 267.97	80 360.35
4672700000 CRÉDIT COOPÉRATIF RJ	45 490.04	47 935.72
4675100000 ORGANISMES SOCIAUX RJ	114 131.17	120 267.26
4686000000 DIVERS - CHARGES À PAYER	13 645.00	12 177.60
Produits constatés d'avance	81 187.79	72 279.63
4870000000 PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	55 297.72	54 659.32
4871000000 PCA AFFILIATIONS	11 700.86	10 327.26
4878100000 TAXE D'APPRENTISSAGE A AFFECTE	14 189.21	7 293.05
TOTAL (IV)	1 721 399.20	1 947 003.08
Ecart de conversion passif (V)		

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
TOTAL GENERAL (I +II +III +IV+V)	6 850 888.37	6 954 833.73

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	19 977.14	26 121.06
7562200000 LIGUE A REVERSER AFFI PAR NAT	5 174.50	5 591.63
7562400000 LIGUE AFFI PART DEPT	2 131.19	2 379.25
7562500000 LIG A REVERSER ADHESION NAT	1 766.32	2 372.04
7562700000 LIG ADHESION PAR DEPT	4 102.21	5 539.15
7562800000 LIG A REVERSER APAC TLE GAP	6 802.92	10 238.99
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	489 404.89	446 527.11
7060000000 PRESTATIONS SERVICES	591.29	
7060010000 SEJOUR CLIP	80 120.94	107 585.75
7060030000 CLASSES DE DECOUVERTES	128 853.60	57 784.61
7060050000 PREST IMPACT EMPLOI	4 105.00	4 109.00
7060060000 PRESTATIONS COMPTABILITE	4 652.95	3 151.77
7060080000 ANIMATIONS	9 299.71	9 938.53
7061000000 PRESTATIONS DE FORMATION	36 710.00	42 161.05
7080810000 RECETTES DIVERSES VACANCES		609.00
7080820000 RECETTES DIVERSES SGX	823.81	
7080830000 PERISCOLAIRE-RESTAURATION CLIP	95 180.67	90 191.03
7080840000 ALSH	15 367.68	8 293.76
7081100000 PRESTA A PERSONNEL/GAZ-ELEC	4 910.73	6 505.42
7081110000 PRESTA PERSO LOYER	5 400.00	5 400.00
7081250000 PRESTA PERSO AN LOYER	15 731.40	18 088.30
7081300000 PRESTA PERSO REPAS	11 800.46	9 345.49
7081350000 PRESTA PERSO AN REPAS	6 783.80	6 184.00
7082300000 PARTICIPATION FRAIS REPAS+ TRAN	650.58	2 104.81
7083000000 LOCATIONS DIVERSES	44 838.23	40 568.77
7083100000 PRESTA A AUTRES TIERS/REPAS PA	1 137.20	645.00
7088000000 AUT PROD D'ACT ANNEX CESS APPR	22 446.84	33 860.82
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	5 848 441.50	5 689 589.29
7311000000 SECTEUR DES PERSONNES AGEES	3 590 829.59	3 465 695.15
7312000000 SECTEUR PERSONNES HANDICAPEES	1 108 879.51	1 077 587.59
7312240000 PRISE EN CHGE ART.L242-4 CASF	59 775.77	62 025.05
7313000000 DOTATION SESSAD	898 133.89	901 717.55
7400000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	14 214.00	14 214.00
7410000000 SUBVENTIONS	66 743.07	69 762.32
7415000000 CPO	90 516.00	90 246.00
7423000000 CAF PERISCOLAIRE	19 349.67	8 341.63
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	2 376.18	1 266.48
7540100000 RESSOURCES LIEES A LA GENEROSI	2 376.18	1 266.48
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	103 502.12	172 328.09
7815000000 REPRIS.S/PROVIS.RISQUES & CHAR	56 813.89	126 781.03
7910000000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT	37 820.12	23 062.41
7911000000 REMBOURSEMENT D'ASSURANCE SINI	4 700.00	16 230.28
7917000000 FACTURATION DE SERVICES CO	4 168.11	6 254.37
Utilisations des fonds dédiés	3 194.71	4 969.00
7894000000 REPORT SUR SUBVENTIONS ATTRIBU	3 194.71	4 969.00
Autres produits	259 931.69	209 724.42



# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
7580000000 PROD DIV DE GESTION COURANTE	3 194.69	2 582.31
7583120000 REMB ASP - CAE	8 304.48	2 302.48
7583140000 REMB AG2R - SYLVAINS	24 209.21	53 962.61
7583150000 REMB AG2R - MORAYPRE	18 902.43	16 253.01
7583170000 REMBOURSEMENT ASP	3 500.00	11 166.58
7583400000 REMB FORMA PRO	3 345.85	13 621.68
7583800000 REMB DE FRAIS LIGAP	5 434.70	1 961.56
7587000000 SERVICES CIVIQUES	190 440.33	107 874.19
7587010000 APPEL A PROJET CONF. SERV CIVI	2 600.00	
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>6 726 828.23</b>	<b>6 550 525.45</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises et autres achats	46 539.49	72 080.56
6017000000 FOURNITURES A,B,C	984.74	1 173.04
6022000000 FOURNITURES CONSOMMABLES		848.84
6022500000 FOURNITURES DE BUREAU	780.44	1 367.97
6023000000 ALIMENTATION	44 774.31	68 361.97
6023500000 ALIMENTATION CLIP		328.74
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	1 563 913.91	1 622 101.58
6040000000 ACH S/T ETUDES PREST SERVICES	500.00	
6041000000 PRESTATIONS D'ANIMATION	2 274.00	1 597.48
6041200000 PRESTATIONS DE FORMATION	4 925.00	2 066.06
6044000000 TRANSPORTS	7 700.00	505.00
6045000000 PRESTATIONS HOTELIERES	98 312.91	80 449.40
6048000000 FRAIS MEDICAUX REMBOURSABLE		291.39
6050000000 ACHATS DE MATERIEL, EQUIPEMENT	766.49	4 027.71
6061100000 ELECTRICITE	14 985.14	17 240.08
6061200000 GAZ	65 498.49	79 677.44
6061210000 ELEC PAVILLON ITEP	1 858.84	1 970.53
6061300000 CARBURANTS	20 651.02	31 326.25
6061310000 GAZOIL VEHICULE TOURISME	92 937.03	130 327.18
6061320000 CHAUFFAGE FUEL	46 369.47	53 440.33
6061330000 ESSENCE VEHICULE UTILITAIRE	752.43	
6062100000 CARBURANT	30 090.95	30 302.01
6062200000 PRODUITS D'ENTRETIEN	14 827.37	16 944.43
6062400000 FOURN ADMINISTRATIVE	16 485.53	20 432.63
6062500000 FOURN SCOLAIRE/EDUC/LOISIR	28 316.92	28 041.20
6062600000 FOURN HOTELIERES	9 257.58	8 922.88
6063000000 FOUR PT EQUIP OUTILLAGE	154 948.11	146 224.12
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	90.00	
6066000000 CARBURANT	4 258.53	5 040.61
6068000000 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	10 085.37	10 161.26
6096000000 RRR ACHAT NON STOCK2S DE FOURN	-1 110.37	-1 282.74
6111000000 SOUS-TRAITANCE A CARACTERE MED	800.00	800.00
6112200000 TRANSFERT	14 625.02	21 656.59
6112300000 SORTIES SPORTIVES ET EDUC	7 551.80	8 312.50
6112400000 SPECTACLE DE NOEL	1 099.50	1 010.20
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	9 765.22	8 928.84
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES		576.00
6135200000 LOCATION MATERIEL TRANSPORTS	17 070.72	12 896.52
6135300000 LOC MAT DE TRANSPORT	69 398.16	70 926.78
6135400000 LOCAT.MATERIELS OUTILLAGES	9 340.77	855.51
6150000000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	416.63	6 637.35
6152000000 ENTRETIEN REPAR.S/BIENS IMMOB.	720.00	
6152100000 ENTRETIEN JARDIN ET ESPACES VE	9 019.62	4 922.24
6152200000 ENTRETIEN CONSTRUCTION	20 241.83	27 279.87
6152210000 TRAVAUX SUR PROV		21 445.61
6155000000 ENTRET REPAR /BIENS MOBILIERES	247.20	
6155200000 ENTRETIEN MAT DE TRANSPORT	12 382.63	5 005.51
6155300000 ENT MAT BUREAU ET INFORMATIQUE	285.00	30.65
6155800000 ENTRETIEN MAT ET OUTILLAGE	4 794.84	3 763.61
6156000000 MAINTENANCE	6 109.59	6 500.68

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
6156100000 MAINTENANCE CLASSIQUE	30 707.81	28 052.79
6156200000 MAINTENANCE HYGIENE	2 768.74	3 808.86
6157000000 BLANCHISSAGE	3 098.30	4 432.46
6161000000 MULTIRISQUES	19 388.63	21 755.59
6161001000 COTIS APAC TGA TLE ASSO		5 292.82
6163000000 RISQUES DE TRANSPORT	16 531.38	13 950.73
6165000000 ASS RESPON CIVILE	2 777.06	2 717.79
6166000000 ASS MATERIEL	3 659.24	3 630.16
6180000000 SERVICES EXTERIEURS DIVERS	2 613.15	1 524.20
6182000000 DOC TECH ET GENERALE	2 128.17	2 771.85
6184000000 ABONNEMENT	11 361.66	7 246.52
6185000000 FRAIS COLLOQUES SEMIN CONFER	211.60	500.00
6210700000 PERSONNEL EXTERIEUR	27 158.17	
6211100000 PERSONNEL INTERIMAIRE - ADMINI		821.16
6211300000 REPRISE BALANCE	5 559.64	
6223000000 MEDECINS CONSULTANTS EXCEPTION	1 568.00	1 787.50
6226000000 HONORAIRES	48 162.69	45 311.37
6227000000 FRAIS D'ACTES & CONTENTIEUX	5 846.00	4 887.00
6228000000 DIVERS	21 335.24	25 879.88
6230000000 PUBLICITE	483.70	
6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES	3 452.95	4 814.54
6242100000 TRANSPORT USAGER : RAMASSAGES	437 836.91	413 049.56
6242200000 TRANSPORTS D'USAGERS : TRANSFE	1 637.28	1 735.03
6242300000 TRANSPORTS D'USAGERS : AUTRES		111.70
6250000000 DEPLACEMENTS.MISSIONS.RECEPTIO	12 893.94	10 316.00
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	12 149.97	11 674.37
6256000000 MISSIONS	2 545.78	5 406.95
6257000000 RECEPTIONS	1 131.51	961.00
6261000000 LIAISONS INFORMATIQUES	7 769.03	7 655.55
6262000000 TELEPHONE FIXE	773.58	362.38
6262100000 TELEPHONE	17 560.77	14 957.15
6262200000 INTERNET	2 944.49	2 935.60
6262400000 PORTABLES	2 511.07	2 164.59
6270000000 SERVICES BANCAIRES & ASSIMILES	7 006.03	9 381.46
6278000000 AUT FRAIS & COMMISS SUR PREST		1 893.20
6278100000 COM ANCV/CESU	60.80	6.00
6281000000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	4 606.51	4 983.51
6282000000 PREST ALIMENT EXT	11 152.07	9 267.31
6283000000 PRESTATION DE NETTOYAGE DE L'E	1 482.00	2 417.45
6283100000 NETTOYAGE PARTAGE TRAVAIL	11 690.74	55 344.05
6287000000 REMB BUREAU COMPTA LIGUE	4 119.45	3 608.10
6288000000 AUTRES PRESTATIONS DIVERSES	6 580.51	15 431.69
Aides financières	98 599.90	60 693.92
6570000000 SERVICES CIVIQUES	98 599.90	60 693.92
Impôts, taxes et versements assimilés	337 972.46	350 247.09
6311000000 TAXES SUR LES SALAIRES	218 223.30	233 850.17
6332000000 ALLOCATION LOGEMENT	12 705.26	12 108.95
6333000000 FORMATION CONTINUE (ORGANISME)	71 623.60	67 520.84
6338000000 AUTRES TAXES VERSEES ORGANISME		3 064.94
6351200000 TAXES FONCIERES	31 983.94	30 793.13
6353000000 IMPÔTS INDIRECTS	2 601.72	1 907.00
6353100000 TAXES SEJOURS CAMPING	589.38	243.54
6354000000 DROIT D'ENREGISTR & DE TIMBRE	245.26	758.52
Salaires et traitements	3 069 109.15	2 873 519.89
6411000000 SALAIRES APPOINTEMENTS	173 872.82	168 476.19
6411100000 REMUN PRINCIPALE	2 508 823.34	2 422 809.32
6411200000 INDEMNITE DE SUJETION	158 170.60	155 536.60
6411300000 PRIME DE TRANSFERT	1 406.94	1 446.24
6411400000 INDEM DEPART A LA RETRAITE	21 664.32	
6411800000 AVANTAGE EN NATURE REPAS	7 575.60	6 917.20
6411900000 INDEMN.JOURNALIERES	1 205.93	3 304.02
6412000000 CONGES PAYES	59 935.04	33 693.71

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	1 876.36	4 656.80
6413200000 INDEMNITE DE LOGEMENT	15 731.40	18 088.30
6414000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	118 846.80	58 591.51
Charges sociales	1 148 665.56	1 078 098.45
6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF	44 337.19	42 795.95
6451100000 URSSAF	736 228.79	682 919.99
6451200000 CS SUR CONGES PAYES	23 366.15	22 219.47
6451300000 CAISSES DE RETRAITE	262 451.30	243 242.94
6452000000 COTISATIONS MUTUELLES	3 938.02	4 053.24
6453000000 COTISAT CAISSES DE RETRAITES	9 649.83	9 628.82
6458000000 COTISATIONS AUTRES ORG.SOCIAUX	-669.74	-1 104.70
6475000000 MEDECINE TRAVAIL PHARMACIE	15 503.25	14 843.63
6478400000 OEUVRES SOCIALES	43 741.58	41 461.39
6488100000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL-FO	10 119.19	18 037.72
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	340 725.10	306 870.61
6811000000 DOT.AUX AMORT.S IMMO INC & COR	25 869.50	24 254.24
6811200000 DOT. AMORT. S/IMMOBIL. CORPORE	288 135.35	282 616.37
6817400000 DOT.DEPRECIATION CREANCES	26 720.25	
Dotations aux provisions	42 979.24	102 384.00
6815000000 DOT. PROV. RISQUES & CH. EXPLO	42 979.24	102 384.00
Reports en fonds dédiés	177.47	3 194.71
6894000000 ENG A REA.S/ SUBV. ATTRIBUEES	177.47	3 194.71
Autres charges	26 174.06	44 322.23
6510000000 REDEV POUR CONCESS BREV LIC	99.00	
6540000000 PERTES/CREANCES IRRECOURVABLES	3 291.39	307.74
6580000000 CHARG DIV. DE GEST COURANTE	305.37	504.63
6581000000 AFFILIATION ADHESION LFEPP	7 238.30	28 269.86
6584000000 REVERSEMENT CPO	15 240.00	15 240.00
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>6 674 856.34</b>	<b>6 513 513.04</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>51 971.89</b>	<b>37 012.41</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	43 015.54	9 834.20
7640000000 REVENUS DES VMP	36 635.99	7 333.87
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	6 379.55	2 500.33
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>43 015.54</b>	<b>9 834.20</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		40.00
6618100000 INTERETS AUTRES DETTES COMMERC		40.00
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		<b>40.00</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>43 015.54</b>	<b>9 794.20</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	94 987.43	46 806.61
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	209 232.86	182 597.29
7710000000 PRODUITS EXCEPT. S/OPÉR. GESTI	459.65	2 358.71
7718000000 AUTRES PROD EXCEP S/OP GESTION	1 848.64	
7720000000 PRODUITS DES EXERCICES ANTÉRIE	206 924.57	180 238.58
Sur opérations en capital		7 845.07
7770000000 QUOTE P SUBV INVEST VIR AU RES		7 845.07
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	13 780.83	13 780.83
7874200000 REPRISE PROV REGLE RENOUV IMMO	13 780.83	13 780.83
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	223 013.69	204 223.19
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	30 873.70	84 061.44
6710000000 CHARGES EXCEP SUR OPER DE GEST	400.82	232.24
6718000000 AUTRES CHARGES EXCEPT. DE GEST	26.68	1 350.00
6720000000 CH EXCEPT SUR EXO ANTERIEURS	30 446.20	82 479.20
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	38 975.57	9 833.91
6874600000 DP REGLEMENTE PV NETTES D'ACTI	38 975.57	9 833.91
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	69 849.27	93 895.35
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	153 164.42	110 327.84
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	4 588.00	
6953000000 IMPÔTS SUR LES SOCIÉTÉS - INTÉ	4 588.00	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	6 992 857.46	6 764 582.84
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	6 749 293.61	6 607 448.39
EXCÉDENT OU DÉFICIT	243 563.85	157 134.45

# SIG DÉTAILLÉS

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
TOTAL DES RESSOURCES	489 404.89	100.00	446 527.11	100.00
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	489 404.89	100.00	446 527.11	100.00
706000000 PRESTATIONS SERVICES	591.29	0.12		
7060010000 SEJOUR CLIP	80 120.94	16.37	107 585.75	24.09
7060030000 CLASSES DE DECOUVERTES	128 853.60	26.33	57 784.61	12.94
7060050000 PREST IMPACT EMPLOI	4 105.00	0.84	4 109.00	0.92
7060060000 PRESTATIONS COMPTABILITE	4 652.95	0.95	3 151.77	0.71
7060080000 ANIMATIONS	9 299.71	1.90	9 938.53	2.23
7061000000 PRESTATIONS DE FORMATION	36 710.00	7.50	42 161.05	9.44
7080810000 RECETTES DIVERSES VACANCES			609.00	0.14
7080820000 RECETTES DIVERSES SGX	823.81	0.17		
7080830000 PERISCOLAIRE-RESTAURATION CLIP	95 180.67	19.45	90 191.03	20.20
7080840000 ALSH	15 367.68	3.14	8 293.76	1.86
7081100000 PRESTA A PERSONNEL/GAZ-ELEC	4 910.73	1.00	6 505.42	1.46
7081110000 PRESTA PERSO LOYER	5 400.00	1.10	5 400.00	1.21
7081250000 PRESTA PERSO AN LOYER	15 731.40	3.21	18 088.30	4.05
7081300000 PRESTA PERSO REPAS	11 800.46	2.41	9 345.49	2.09
7081350000 PRESTA PERSO AN REPAS	6 783.80	1.39	6 184.00	1.38
7082300000 PARTICIPATION FRAIS REPAS+ TRAN	650.58	0.13	2 104.81	0.47
7083000000 LOCATIONS DIVERSES	44 838.23	9.16	40 568.77	9.09
7083100000 PRESTA A AUTRES TIERS/REPAS PA	1 137.20	0.23	645.00	0.14
7088000000 AUT PROD D'ACT ANNEX CESS APPR	22 446.84	4.59	33 860.82	7.58
PRODUCTION DE L'EXERCICE	489 404.89	100.00	446 527.11	100.00
+ Cotisations	19 977.14	4.08	26 121.06	5.85
7562200000 LIGUE A REVERSER AFFI PAR NAT	5 174.50	1.06	5 591.63	1.25
7562400000 LIGUE AFFI PART DEPT	2 131.19	0.44	2 379.25	0.53
7562500000 LIG A REVERSER ADHESION NAT	1 766.32	0.36	2 372.04	0.53
7562700000 LIG ADHESION PAR DEPT	4 102.21	0.84	5 539.15	1.24
7562800000 LIG A REVERSER APAC TLE GAP	6 802.92	1.39	10 238.99	2.29
+ Concours publics et subventions d'exploitation	5 848 441.50		5 689 589.29	
7311000000 SECTEUR DES PERSONNES AGEES	3 590 829.59	733.71	3 465 695.15	776.14
7312000000 SECTEUR PERSONNES HANDICAPEES	1 108 879.51	226.58	1 077 587.59	241.33
7312240000 PRISE EN CHGE ART.L242-4 CASF	59 775.77	12.21	62 025.05	13.89
7313000000 DOTATION SESSAD	898 133.89	183.52	901 717.55	201.94
7400000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	14 214.00	2.90	14 214.00	3.18
7410000000 SUBVENTIONS	66 743.07	13.64	69 762.32	15.62
7415000000 CPO	90 516.00	18.50	90 246.00	20.21
7423000000 CAF PERISCOLAIRE	19 349.67	3.95	8 341.63	1.87
+ Ressources liées à la générosité du public	2 376.18	0.49	1 266.48	0.28
7540100000 RESSOURCES LIEES A LA GENEROSI	2 376.18	0.49	1 266.48	0.28
- Approvisionnements	46 539.49	9.51	72 080.56	16.14
6017000000 FOURNITURES A,B,C	984.74	0.20	1 173.04	0.26
6022000000 FOURNITURES CONSOMMABLES			848.84	0.19
6022500000 FOURNITURES DE BUREAU	780.44	0.16	1 367.97	0.31
6023000000 ALIMENTATION	44 774.31	9.15	68 361.97	15.31
6023500000 ALIMENTATION CLIP			328.74	0.07
- Autres achats et charges externes	1 563 913.91	319.55	1 622 101.58	363.27
6040000000 ACH S/T ETUDES PREST SERVICES	500.00	0.10		
6041000000 PRESTATIONS D'ANIMATION	2 274.00	0.46	1 597.48	0.36
6041200000 PRESTATIONS DE FORMATION	4 925.00	1.01	2 066.06	0.46
6044000000 TRANSPORTS	7 700.00	1.57	505.00	0.11
6045000000 PRESTATIONS HOTELIERES	98 312.91	20.09	80 449.40	18.02
6048000000 FRAIS MEDICAUX REMBOURSABLE			291.39	0.07

# SIG DÉTAILLÉS

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
6050000000 ACHATS DE MATÉRIEL, ÉQUIPEMENT	766.49	0.16	4 027.71	0.90
6061100000 ELECTRICITE	14 985.14	3.06	17 240.08	3.86
6061200000 GAZ	65 498.49	13.38	79 677.44	17.84
6061210000 ELEC PAVILLON ITEP	1 858.84	0.38	1 970.53	0.44
6061300000 CARBURANTS	20 651.02	4.22	31 326.25	7.02
6061310000 GAZOIL VEHICULE TOURISME	92 937.03	18.99	130 327.18	29.19
6061320000 CHAUFFAGE FUEL	46 369.47	9.47	53 440.33	11.97
6061330000 ESSENCE VEHICULE UTILITAIRE	752.43	0.15		
6062100000 CARBURANT	30 090.95	6.15	30 302.01	6.79
6062200000 PRODUITS D'ENTRETIEN	14 827.37	3.03	16 944.43	3.79
6062400000 FOURN ADMINISTRATIVE	16 485.53	3.37	20 432.63	4.58
6062500000 FOURN SCOLAIRE/EDUC/LOISIR	28 316.92	5.79	28 041.20	6.28
6062600000 FOURN HOTELIERES	9 257.58	1.89	8 922.88	2.00
6063000000 FOUR PT EQUIP OUTILLAGE	154 948.11	31.66	146 224.12	32.75
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	90.00	0.02		
6066000000 CARBURANT	4 258.53	0.87	5 040.61	1.13
6068000000 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	10 085.37	2.06	10 161.26	2.28
6096000000 RRR ACHAT NON STOCKS DE FOURN	-1 110.37	-0.23	-1 282.74	-0.29
6111000000 SOUS-TRAITANCE A CARACTERE MED	800.00	0.16	800.00	0.18
6112200000 TRANSFERT	14 625.02	2.99	21 656.59	4.85
6112300000 SORTIES SPORTIVES ET EDUC	7 551.80	1.54	8 312.50	1.86
6112400000 SPECTACLE DE NOEL	1 099.50	0.22	1 010.20	0.23
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	9 765.22	2.00	8 928.84	2.00
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES			576.00	0.13
6135200000 LOCATION MATERIEL TRANSPORTS	17 070.72	3.49	12 896.52	2.89
6135300000 LOC MAT DE TRANSPORT	69 398.16	14.18	70 926.78	15.88
6135400000 LOCAT.MATERIELS OUTILLAGES	9 340.77	1.91	855.51	0.19
6150000000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	416.63	0.09	6 637.35	1.49
6152000000 ENTRETIEN REPAR.S/BIENS IMMOB.	720.00	0.15		
6152100000 ENTRETIEN JARDIN ET ESPACES VE	9 019.62	1.84	4 922.24	1.10
6152200000 ENTRETIEN CONSTRUCTION	20 241.83	4.14	27 279.87	6.11
6152210000 TRAVAUX SUR PROV			21 445.61	4.80
6155000000 ENTRET REPAR /BIENS MOBILIERES	247.20	0.05		
6155200000 ENTRETIEN MAT DE TRANSPORT	12 382.63	2.53	5 005.51	1.12
6155300000 ENT MAT BUREAU ET INFORMATIQUE	285.00	0.06	30.65	0.07
6155800000 ENTRETIEN MAT ET OUTILLAGE	4 794.84	0.98	3 763.61	0.84
6156000000 MAINTENANCE	6 109.59	1.25	6 500.68	1.46
6156100000 MAINTENANCE CLASSIQUE	30 707.81	6.27	28 052.79	6.28
6156200000 MAINTENANCE HYGIENE	2 768.74	0.57	3 808.86	0.85
6157000000 BLANCHISSAGE	3 098.30	0.63	4 432.46	0.99
6161000000 MULTIRISQUES	19 388.63	3.96	21 755.59	4.87
6161001000 COTIS APAC TGA TLE ASSO			5 292.82	1.19
6163000000 RISQUES DE TRANSPORT	16 531.38	3.38	13 950.73	3.12
6165000000 ASS RESPONS CIVILE	2 777.06	0.57	2 717.79	0.61
6166000000 ASS MATERIEL	3 659.24	0.75	3 630.16	0.81
6180000000 SERVICES EXTERIEURS DIVERS	2 613.15	0.53	1 524.20	0.34
6182000000 DOC TECH ET GENERALE	2 128.17	0.43	2 771.85	0.62
6184000000 ABONNEMENT	11 361.66	2.32	7 246.52	1.62
6185000000 FRAIS COLLOQUES SEMIN CONFER	211.60	0.04	500.00	0.11
6210700000 PERSONNEL EXTERIEUR	27 158.17	5.55		
6211100000 PERSONNEL INTERIMAIRE - ADMINI			821.16	0.18
6211300000 REPRISE BALANCE	5 559.64	1.14		
6223000000 MEDECINS CONSULTANTS EXCEPTION	1 568.00	0.32	1 787.50	0.40
6226000000 HONORAIRES	48 162.69	9.84	45 311.37	10.15
6227000000 FRAIS D'ACTES & CONTENTIEUX	5 846.00	1.19	4 887.00	1.09
6228000000 DIVERS	21 335.24	4.36	25 879.88	5.80
6230000000 PUBLICITE	483.70	0.10		
6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES	3 452.95	0.71	4 814.54	1.08
6242100000 TRANSPORT USAGER : RAMASSAGES	437 836.91	89.46	413 049.56	92.50
6242200000 TRANSPORTS D'USAGERS : TRANSFE	1 637.28	0.33	1 735.03	0.39
6242300000 TRANSPORTS D'USAGERS : AUTRES			111.70	0.03
6250000000 DEPLACEMENTS.MISSIONS.RECEPTIO	12 893.94	2.63	10 316.00	2.31
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	12 149.97	2.48	11 674.37	2.61
6256000000 MISSIONS	2 545.78	0.52	5 406.95	1.21
6257000000 RECEPTIONS	1 131.51	0.23	961.00	0.22



# SIG DÉTAILLÉS

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
6261000000 LIAISONS INFORMATIQUES	7 769.03	1.59	7 655.55	1.71
6262000000 TELEPHONE FIXE	773.58	0.16	362.38	0.08
6262100000 TELEPHONE	17 560.77	3.59	14 957.15	3.35
6262200000 INTERNET	2 944.49	0.60	2 935.60	0.66
6262400000 PORTABLES	2 511.07	0.51	2 164.59	0.48
6270000000 SERVICES BANCAIRES & ASSIMILES	7 006.03	1.43	9 381.46	2.10
6278000000 AUT FRAIS & COMMISS SUR PREST			1 893.20	0.42
6278100000 COM ANCV/CESU	60.80	0.01	6.00	
6281000000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	4 606.51	0.94	4 983.51	1.12
6282000000 PREST ALIMENT EXT	11 152.07	2.28	9 267.31	2.08
6283000000 PRESTATION DE NETTOYAGE DE L'E	1 482.00	0.30	2 417.45	0.54
6283100000 NETTOYAGE PARTAGE TRAVAIL	11 690.74	2.39	55 344.05	12.39
6287000000 REMB BUREAU COMPTA LIGUE	4 119.45	0.84	3 608.10	0.81
6288000000 AUTRES PRESTATIONS DIVERSES	6 580.51	1.34	15 431.69	3.46
- Aides financières	98 599.90	20.15	60 693.92	13.59
6570000000 SERVICES CIVIQUES	98 599.90	20.15	60 693.92	13.59
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>4 651 146.41</b>	<b>950.37</b>	<b>4 408 627.88</b>	<b>987.31</b>
- Impôts, taxes et versements assimilés	337 972.46	69.06	350 247.09	78.44
6311000000 TAXES SUR LES SALAIRES	218 223.30	44.59	233 850.17	52.37
6332000000 ALLOCATION LOGEMENT	12 705.26	2.60	12 108.95	2.71
6333000000 FORMATION CONTINUE (ORGANISME)	71 623.60	14.63	67 520.84	15.12
6338000000 AUTRES TAXES VERSÉES ORGANISME			3 064.94	0.69
6351200000 TAXES FONCIERES	31 983.94	6.54	30 793.13	6.90
6353000000 IMPÔTS INDIRECTS	2 601.72	0.53	1 907.00	0.43
6353100000 TAXES SEJOURS CAMPING	589.38	0.12	243.54	0.05
6354000000 DROIT D'ENREGISTR & DE TIMBRE	245.26	0.05	758.52	0.17
- Charges de personnel	4 217 774.71	861.82	3 951 618.34	884.97
6411000000 SALAIRES APPOINTEMENTS	173 872.82	35.53	168 476.19	37.73
6411100000 REMUN PRINCIPALE	2 508 823.34	512.63	2 422 809.32	542.59
6411200000 INDEMNITE DE SUIETION	158 170.60	32.32	155 536.60	34.83
6411300000 PRIME DE TRANSFERT	1 406.94	0.29	1 446.24	0.32
6411400000 INDEM DEPART A LA RETRAITE	21 664.32	4.43		
6411800000 AVANATGE EN NATURE REPAS	7 575.60	1.55	6 917.20	1.55
6411900000 INDEMN. JOURNALIERES	1 205.93	0.25	3 304.02	0.74
6412000000 CONGES PAYES	59 935.04	12.25	33 693.71	7.55
6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	1 876.36	0.38	4 656.80	1.04
6413200000 INDEMNITE DE LOGEMENT	15 731.40	3.21	18 088.30	4.05
6414000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	118 846.80	24.28	58 591.51	13.12
6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF	44 337.19	9.06	42 795.95	9.58
6451100000 URSSAF	736 228.79	150.43	682 919.99	152.94
6451200000 CS SUR CONGES PAYES	23 366.15	4.77	22 219.47	4.98
6451300000 CAISSES DE RETRAITE	262 451.30	53.63	243 242.94	54.47
6452000000 COTISATIONS MUTUELLES	3 938.02	0.80	4 053.24	0.91
6453000000 COTISAT CAISSES DE RETRAITES	9 649.83	1.97	9 628.82	2.16
6458000000 COTISATIONS AUTRES ORG. SOCIAUX	-669.74	-0.14	-1 104.70	-0.25
6475000000 MEDECINE TRAVAIL PHARMACIE	15 503.25	3.17	14 843.63	3.32
6478400000 OEUVRES SOCIALES	43 741.58	8.94	41 461.39	9.29
6488100000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL-FO	10 119.19	2.07	18 037.72	4.04
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>95 399.24</b>	<b>19.49</b>	<b>106 762.45</b>	<b>23.91</b>
+ Autres produits	306 619.92	62.65	255 271.48	57.17
7580000000 PROD DIV DE GESTION COURANTE	3 194.69	0.65	2 582.31	0.58
7583120000 REMB ASP - CAE	8 304.48	1.70	2 302.48	0.52
7583140000 REMB AG2R - SYLVAINS	24 209.21	4.95	53 962.61	12.08
7583150000 REMB AG2R - MORAYPRE	18 902.43	3.86	16 253.01	3.64
7583170000 REMBOURSEMENT ASP	3 500.00	0.72	11 166.58	2.50
7583400000 REMB FORMA PRO	3 345.85	0.68	13 621.68	3.05
7583800000 REMB DE FRAIS LIGAP	5 434.70	1.11	1 961.56	0.44
7587000000 SERVICES CIVIQUES	190 440.33	38.91	107 874.19	24.16

# SIG DÉTAILLÉS

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
7587010000 APPEL A PROJET CONF. SERV CIVI	2 600.00	0.53		
7910000000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT	37 820.12	7.73	23 062.41	5.16
7911000000 REMBOURSEMENT D'ASSURANCE SINI	4 700.00	0.96	16 230.28	3.63
7917000000 FACTURATION DE SERVICES CO	4 168.11	0.85	6 254.37	1.40
- Autres charges	26 174.06	5.35	44 322.23	9.93
6510000000 REDEV POUR CONCESS BREV LIC	99.00	0.02		
6540000000 PERTES/CREANCES IRRECOURABLES	3 291.39	0.67	307.74	0.07
6580000000 CHARG DIV. DE GEST COURANTE	305.37	0.06	504.63	0.11
6581000000 AFFILIATION ADHESION LFEED	7 238.30	1.48	28 269.86	6.33
6584000000 REVERSEMENT CPO	15 240.00	3.11	15 240.00	3.41
+ Produits exceptionnels	209 232.86	42.75	182 597.29	40.89
7710000000 PRODUITS EXCEPT. S/OPÉR. GESTI	459.65	0.09	2 358.71	0.53
7718000000 AUTRES PROD EXCEP S/OP GESTION	1 848.64	0.38		
7720000000 PRODUITS DES EXERCICES ANTÉRIE	206 924.57	42.28	180 238.58	40.36
- Charges exceptionnelles	30 873.70	6.31	84 061.44	18.83
6710000000 CHARGES EXCEP SUR OPER DE GEST	400.82	0.08	232.24	0.05
6718000000 AUTRES CHARGES EXCEPT. DE GEST	26.68	0.01	1 350.00	0.30
6720000000 CH EXCEPT SUR EXO ANTERIEURS	30 446.20	6.22	82 479.20	18.47
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	554 204.26	113.24	416 247.55	93.22
+ Produits financiers	43 015.54	8.79	9 834.20	2.20
7640000000 REVENUS DES VMP	36 635.99	7.49	7 333.87	1.64
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	6 379.55	1.30	2 500.33	0.56
- Charges financières			40.00	0.01
6618100000 INTERETS AUTRES DETTES COMMERC			40.00	0.01
COÛT DE FINANCEMENT	43 015.54	8.79	9 794.20	2.19
- Impôts sur les bénéfices	4 588.00	0.94		
6953000000 IMPÔTS SUR LES SOCIÉTÉS - INTÉ	4 588.00	0.94		
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	592 631.80	121.09	426 041.75	95.41
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	422 679.91	86.37	419 088.52	93.86
6811000000 DOT AUX AMORT S IMMO INC & COR	25 869.50	5.29	24 254.24	5.43
6811200000 DOT. AMORT. S/IMMOBIL. CORPORE	288 135.35	58.87	282 616.37	63.29
6815000000 DOT. PROV. RISQUES & CH. EXPLO	42 979.24	8.78	102 384.00	22.93
6817400000 DOT DEPRECIATION CREANCES	26 720.25	5.46		
6874600000 DP REGLEMENTE PV NETTES D'ACTI	38 975.57	7.96	9 833.91	2.20
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges	70 594.72	14.42	140 561.86	31.48
7815000000 REPRIS. S/PROVIS. RISQUES & CHAR	56 813.89	11.61	126 781.03	28.39
7874200000 REPRISE PROV REGLE RENOUV IMMO	13 780.83	2.82	13 780.83	3.09
- Report en fonds dédiés	177.47	0.04	3 194.71	0.72
6894000000 ENG A REA. S/ SUBV. ATTRIBUEES	177.47	0.04	3 194.71	0.72
+ Utilisations en fonds dédiés	3 194.71	0.65	4 969.00	1.11
7894000000 REPORT SUR SUBVENTIONS ATTRIBU	3 194.71	0.65	4 969.00	1.11
+ Subventions d'équipement virées au résultat			7 845.07	1.76
7770000000 QUOTE P SUBV INVEST VIR AU RES			7 845.07	1.76
RÉSULTAT NET	243 563.85	49.77	157 134.45	35.19



# ANNEXES DES COMPTES

Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 6 850 888.37 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 243 563.85 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

L'association "Ligue de l'enseignement des Ardennes" a été placée en redressement judiciaire par jugement du Tribunal de Grande Instance de Charleville-Mézières en date du 09 mai 2018.

Le plan de continuation de l'association a été approuvé par le Tribunal de Grande Instance en date du 17 octobre 2019 et celle-ci est donc sortie de la phase de redressement judiciaire. Dans le cadre des mesures exceptionnelles liées à la crise sanitaire, le décalage de 2 ans de celui-ci a été demandé et accepté par le Tribunal.

Le passif est arrêté à 844 722.54€ à régler sur 10 ans selon les modalités suivantes:

- Année 1 et 2: 1%
- Année 3 à 6: 5%
- Année 7 et 8: 14%
- Année 9 et 10: 25%

Sont également mentionnés, les faits caractéristiques d'importance significative intervenus au cours de l'exercice ou de la clôture jusqu'à la date d'approbation des comptes par l'organe délibérant.

Suite à une sinistre subi en 2021 lié aux conditions climatiques et aux dégâts de castors, le clip de Mauraypré a subi des dégâts .

Une déclaration de sinistre auprès de l'assurance a été effectuée et celle-ci est toujours en cours à la date d'arrêté des comptes. Une avance de 100.000€ a été versée sur 2021 par l'assurance au titre des dommages matériels.

Le montant de l'indemnité "perte d'exploitation" s'élève à 66 943€, dont 46 012€ concernant des dépenses d'entretien non engagées au 31.12.2024 ont été passées en produits constatés d'avance.

Des travaux de réparation doivent être mené conjointement avec les différents services de l'état.

Suite au litige prud'hommal engagé sur 2023 à l'encontre du secteur médico social, la provision a été maintenue.

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

## IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	10 à 50 ans
- Agencement et aménagement des constructions	10 à 20 ans
- Installations techniques	5 à 10 ans
- Matériels et outillages industriels	5 à 10 ans
- Terrains et aménagements	50 ans
- Installations générales	10 ans
- Matériel de transport	4 à 5 ans
- Matériel de bureau	5 à 10 ans
- Matériel informatique	3 ans
- Mobilier	10 ans

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

*LIGUE COMPILE*

---

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

## CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR	Frais d'établissement et de développement	TOTAL	50 420		
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	5 664		
CORPORELLES	Terrains		546 180		
		Sur sol propre	8 489 184		32 019
	Constructions	Sur sol d'autrui			
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.	2 186 958		25 198
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		635 522		17 878
		Inst. générales, agencts & aménagts divers	5 739		
	Autres immos corporelles	Matériel de transport	57 839		5 700
		Matériel de bureau & mobilier informatique	326 008		4 334
		Emballages récupérables & divers	182 532		
	Immobilisations corporelles en cours				14 945
		Avances et acomptes			
TOTAL			12 429 961		100 075
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés		63		
	Prêts et autres immobilisations financières		15 410		
TOTAL			15 472		
TOTAL GENERAL			12 501 518		100 075

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL			50 420	
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL			5 664	
CORPORELLES	Terrains				546 180	
		Sur sol propre			8 521 203	
	Constructions	Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons			2 212 156	
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.				653 399	
		Inst. gal. agen. amé. divers			5 739	
	Autres immos corporelles	Matériel de transport			63 539	
		Mat. bureau, inform., mobilier			330 342	
		Emb. récupérables & divers			182 532	
	Immobilisations corporelles en cours				14 945	
		Avances et acomptes				
TOTAL					12 530 036	
FINANCIERE	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés				63	
	Prêts & autres immob. financières				15 410	
TOTAL					15 472	
TOTAL GENERAL					12 601 593	

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortis sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement	50 420			50 420
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	5 664			5 664
<b>TOTAL</b>	<b>56 084</b>			<b>56 084</b>
Terrains	271 777	7 585		279 362
Constructions	5 604 230	237 641		5 841 870
Inst. techniques matériel et outill. industriels	1 494 554	40 292		1 534 846
Autres immobs corporelles	557 466	9 768		567 234
Inst. générales agenc. amén.	1 377	954		2 331
Matériel de transport	13 723	13 516		27 240
Mat. bureau et informatiq., mob.	291 917	4 249		296 167
Emballages récupérables divers	49 569			49 569
<b>TOTAL</b>	<b>8 284 613</b>	<b>314 005</b>		<b>8 598 618</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>8 340 697</b>	<b>314 005</b>		<b>8 654 702</b>

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement								
Fonds commercial								
Autres immobs incorporelles								
TOTAL								
Terrains								
Constr.	Sur sol propre							
	Sur sol autrui							
	Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage								
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div							
	Matériel transport							
	Mat. bureau mobilier inf.							
	Emballages réc. divers							
TOTAL								
Frais d'acquisition de titres de participations								
TOTAL GÉNÉRAL								
Total général non ventilé								

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net a la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					



# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

*LIGUE COMPILE*

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Le total des provisions de l'exercice s'élevait à 1.278.603€.

Le total des reprises de provision de l'exercice est de 56.814€.

Le total des dotations de l'exercice est de 42.979€

Soit un montant final à la fin de l'exercice de 1.264.769€.

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	15 410		15 410
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	94 981	94 981	
	Autres créances clients	85 531	85 531	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	2 753	2 753	
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	coll. publiques	3 143	3 143	
	Autres impôts, taxes & versements assimilés	44 396	44 396	
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	72 409	72 409	
	Charges constatées d'avance	16 387	16 387	
TOTAUX		335 009	319 599	15 410
Renvois	(1) Montant des			
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE
-----------------------------

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	16 387
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	16 387

PRODUITS À RECEVOIR
---------------------

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	25 510
Autres créances	48 685
Disponibilités	27 271
TOTAL	101 466

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	867	867		
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	246 827	246 827		
Personnel & comptes rattachés	178 299	178 299		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	242 508	242 508		
Etat & Impôts sur les bénéfices	4 588	4 588		
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	61 824	61 824		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)	1 956	1 956		
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	868 592	209 721	658 871	
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	81 188	81 188		
TOTAUX	1 686 648	1 027 777	658 871	

- Renvois
- (1)

Emprunts souscrits en cours d'exercice
- Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2)

Montant divers emprunts, dett/associés

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

LIGUE COMPILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE
-----------------------------

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	81 188
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	81 188

CHARGES À PAYER
-----------------

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 257
Dettes fiscales et sociales	82 417
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	13 645
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	116 319

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

*LIGUE COMPILE*

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

La variation des charges exceptionnelles est principalement due:

- aux charges sur exercices antérieurs du secteur éducation populaire (25k€)
- et à celles des SAAME pour 9k€

En ce qui concerne les produits exceptionnels:

- aux produits sur exercices antérieurs du secteur éducation populaire (71 k)
- à la reprise des provisions "Cretons" de l'exercice 2017 suite à l'année blanche (127k€)